
 

 
 

 
 
Vyřizuje/tel.  
Mgr. Jan Lízal /+ 420 545 135 253    V Brně dne 12. 7. 2022 
 
 

„Rámcová dohoda na dodávku spotřebního materiálu pro přístroje a pipety Eppendorf – rozděleno na části“ 
– vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 
Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace nebo 
kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím 
podmínkám, vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě 
dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů 
dodavatelů je doslovně převzata.  
 

I. Dne 11. 7. 2022 zadavatel obdržel dotaz dodavatele v tomto znění: 
 
„Zadavatel požaduje, aby všechny špičky v části 2, příloha č.1b, byly kompatibilní s úložnými boxy Eppendorf. 
Považujeme tento požadavek za velmi diskriminační, protože specifikuje všechny položky jen na jednoho výrobce. 
Nabízíme špičky stejné kvality kompatibilní s pipetami Eppendorf, které přirozeně nabízíme ve vlastních 
kompatibilních boxech a platíčkách. Vzhledem k tomu, že tyto boxy/platíčka jsou součástí tohoto výběrového 
řízení, může je zadavatel použít pro opětovné plnění špiček např. ze sáčku. Zadavatel také nemůže požadovat 
kompatibilitu s Eppendorf boxy, pokud ve specifikacích uvádí různé rozmezí délek špiček. Zadavatel těmito 
požadavky nepřímo specifikuje všechny položky jen na jednoho výrobce, protože jiné velikosti špiček od jiných 
výrobců než je Eppendorf, nebudou nikdy s boxy od Eppendorf 100% kompatibilní. Akceptoval by tedy zadavatel 
špičky splňující všechny technické specifikace uvedené v příloze č.1b, které však nemusí být s úložnými boxy 
Eppendorf kompatibilní?“ 
 
 
 
 
Odpověď zadavatele: 
 
ad 1 
V části č. 2 (příloha č. 1b) je požadována kompatibilita s výrobky Eppendorf, kterými je vybavena většina 
laboratorních pracovišť na univerzitě. 
 
ad 2 
U položek 1-11 zadavatel připouští dodání špičky stejné kvality kompatibilní s pipetami Eppendorf za 
předpokladu, že alternativní krabičky bude možné dodat bezplatně na vyžádání v objednávce pro dané pracoviště 
(oddělení univerzity), přičemž počet krabiček bude ze strany objednavatele omezen počtem balení v obj. a dále, 
že bude splněn předpoklad, že to nebude mít vliv při práci s pipetami Eppendorf (zejména bezproblémové 
nasazovaní na jedno a multikanálové pipety). Rozhodně není pro pracoviště ekonomicky akceptovatelné, aby 
pořizovala položky 12-17 k používání položek 1-11. 

 

 

Všem dodavatelům 

 

 



Zadavatel v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 vydává aktualizovanou technickou specifikaci části č. 2 
(přílohu č. 1b) k 12. 7. 2022.  
 
ad 3 
Pokud by zadavatel nepřímo specifikoval v části č. 2 požadované plnění pouze jednoho na výrobce, musela by 
být technická specifikace totožná s tou v části č. 1, což není. Podmínky definované v technické specifikaci části 
č. 2 jsou dodavatelé schopni splnit. 
 
 
 
 

II. Dne 11. 7. 2022 zadavatel obdržel dotaz dodavatele v tomto znění: 
 
„Dobrý den, na základě obdržené výzvy k veřejné zakázce Vás žádám o poskytnutí vysvětlení zadávací 
dokumentace. Níže zasíláme naše dotazy k části 1: Originální špičky pro pipety Eppendorf. V zadávací 
dokumentaci je stanovena předpokládaná hodnota pro část 1: Originální špičky pro pipety Eppendorf ve výši 
1.200.000 Kč bez DPH. Vzhledem ke stanovenému a značně navýšenému předpokládanému odběru ve srovnání s 
obdobným výběrovým řízením z roku 2020, kdy přepokládaná hodnota VZ pro část 1 s názvem Originální špičky 
pro pipety Eppendorf byla stanovena na 2.000.000 Kč bez DPH, je přepokládaná hodnota VZ „Rámcová dohoda 
na dodávku spotřebního materiálu pro přístroje a pipety Eppendorf – rozděleno na části, část 1: Originální špičky 
pro pipety Eppendorf ve výši 1.200.000 Kč bez DPH velmi nízká a nelze ji dodržet i přes značnou slevu. Prosíme o 
ověření, zda nedošlo při stanovení předpokládané hodnoty ve výši 1.200.000 Kč bez DPH pro část 1 VZ s názvem 
Originální špičky pro pipety Eppendorf k chybě – např. k administrativní chybě při stanovení předpokládaného 
odběru (počtu balení). V Zadávací dokumentaci je uvedeno, že nabídky jejichž nabídkové ceny přesáhnou výši 
předpokládané hodnoty příslušné části VZ budou posouzeny jako nesplňující požadavky zadavatele a účastník, 
který předloží nabídku s nabídkovou cenou vyšší, než je stanovena předpokládaná hodnota VZ (její části), bude 
vyloučen z další účasti ve výběrovém řízení. Bohužel při stanovené hodnotě VZ pro část 1 ve výši 1.200.000 Kč bez 
DPH a stanoveném přepokládaném množství k odběru riskujeme výše uvedené.“ 
 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 vydává aktualizovanou technickou specifikaci části č. 1 
(přílohu č. 1a) k 12. 7. 2022. V ní došlo k úpravě sloupce ,,D“. Po této úpravě by již měly být odstraněny nejasnosti 
ohledně předpokládané hodnoty části č. 1. 
 
 
Sdělení zadavatele: Na základě vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 rozhodl zadavatel o přiměřeném 
prodloužení lhůty pro podání nabídek do 22. 7. 2022 v 10:00 hod. Otevírání nabídek se uskuteční bez zbytečného 
odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek. To se týká výběrového řízení jako celku, tedy obou jeho částí.  
 
 
Přílohy: Aktualizovaná příloha č. 1a (technická specifikace části č. 1) – verze k 12. 7. 2022 
 Aktualizovaná příloha č. 1b (technická specifikace části č. 2) – verze k 12. 7. 2022 
Pozn.: změny jsou vyznačeny červeně. 
 
 
 
 
 

……….…….……………..…………………………………. 

               Ing. Václav Ostrovský 
         na základě plné moci ze dne 7. 4. 2022 

    referent veřejných zakázek 
                       rektorát 
     Mendelova univerzita v Brně 


		2022-07-12T16:04:23+0200
	Ing. Václav Ostrovský




